sensisse insidias vitae suae a nautis fieri, ac deinde a gubernatore audisse, clam indicante, quod noctu hoc eis perpetrare constitutum esse. Itaque destitutum auxilio, et consilij inopem, divino quodam impetu usum esse, ut corpus ornaret, ac vivens adhuc insignem illum certaminis amictum sibi sepulchralem futurum sumeret, cantaretque in vitae fine, nec sese cygnis in hac parte ignaviorem praeberet. Apparatum igitur et praefatum, quod alacritate quadam teneretur carmen Pythium decantandi pro sua, et navis, vectorumque salute, muro in puppi astantem, ac prolusione in deorum marinorum invocationem edita, cecinisse carmen: et statim cum in medio esset, in mare solem occidisse, Peloponnesumque apparuisse. Hic igitur non amplius noctem expectantibus, sed ad caedem grassantibus nautis, districtos intuitum gladios, ac gubernatore, ne aspiceret, veste caput involvente, sursum incitato cursu se ipsum, quam longissime potuit, ab oneraria proiecisit. Tum priusquam totum corpus demergeretur, delphinis succurrentibus, seque supponentibus, allevatum esse primum aestus ignorationis ac perturbationis plenum, post vero, quam vectionis facultas erat, ac multos videbat circa se benevole agglomerare, ac vicissim suscipere ut necessarium munus et officium commune, oneraria autem longe relicta celeritatis sensum praebebat, dicebat nec tantum timorem mortis, nec vitae cupiditatem tantam, quantum studium salutis esse sibi exortum, ut pius erga deos videretur, et certam de eis persuasionem indueret, simulque coelum contuentem stellis refertum, ac lunam lucide pureque exorientem, tum in mari usquequaque tranquillato velut viam cursu diffissam, secum cogitasse, non unum esse iustitiae oculum, sed hisce omnibus deum circunquaque inspicere, quae terra et mari gerantur. His igitur cogitationibus aiebat laborantes et degravatas iam corporis sui partes allevatas esse. Ac postremo ubi a promontorio abrupto et alto, quod e regione erat, scita et cauta declinatione flexioneque facta (in summa enim

aqua natabant) ad terram, quasi in portum, incolumem navem subducentes, omnino sensisse se dei gubernatione vectatum fuisse G, I] La sesta macrosequenza («La giustizia divina in un cielo trapunto di stelle») presenta squarci liberamente rimaneggiati, amplificazioni e bifronti modalità traduttive:

- il racconto di Arione suona «incredibile» a ognuno (cfr. lat. «incredibilem»), ad eccezione di quanti avessero assistito al «fine della cosa» (cfr. lat. «rei exitum»).
- Arione decide «di partirsi d'Italia», confortato dalle missive di Periandro: lo squarcio è liberamente rimaneggiato rispetto alle fonti, tuttavia la casualità del reperimento del mercantile - «trovando una nave da carico» (perché all'epoca non esisteva un servizio navale per passeggeri su lunghi tragitti, per cui bisognava attendere navi da carico, contrattare il compenso ed equipaggiarsi per il rifornimento di viveri) - , rinvia alle fonti latine («quam casus obtulisset»); nel testo greco è meno marcata la polarità semantica della casualità (ὀλκάδος Κορινθίας παραφανείσεως). Il testo latino non presenta, però, alcuna indicazione sulla provenienza del mercantile: una testualità eclettica e bifronte, dunque, visto che D. precisa che la nave proviene da Corinto. In clausola riscontriamo un'amplificatio rispetto alle fonti («e uscendo del porto si condussero in alto mare»: ἀναχθείη/solvisse).
- I «marinari» tramano l'omicidio di Arione: la descrizione delle condizioni atmosferiche segue le fonti latine («ora, traendo un vento mediocre» = «Mitius vero vento spirante»); la macchinazione dei marinai, invece, è polarità semantica più inisitata nelle fonti greche, delle quali il poligrafo simula la parabola sintattica e, in parte, quella lessicale («s'accorse che i marinari avevano disegnato di dargli la